

Estado de Sergipe Prefeitura Municipal de Areia Branca Gabinete do Prefeito

DECRETO nº1179 /2021 17 de março de 2021

Nomeia os Membros Governamentais do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA.

O Prefeito Municipal de Areia Branca, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com que dispõe a Lei Municipal de 083 de 21 de outubro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros titulares e suplentes da esfera governamental do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

1- Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Franciele Santos Farias

Suplente: Bárbara Freire Siqueira Peixoto

2- Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Railda Correia da Paz

Suplente: Veronica de Oliveira Nascimento

3- Secretaria Municipal da Educação

Titular: Zulei Fontes Lima

Suplente: Edinalva da Silva Menezes

4- Secretaria Municipal de Cultura

Titular: Marcelo Santos de Menezes Suplente: Maria Djalma Dias Ribeiro

5- Secretaria Municipal de Administração

Titular: Caroline dos Santos

Suplente: Maria de Lourdes dos Santos

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com vigência até 17 de março de 2023.

Art. 3º - Revogam as disposições em contrário.

Alan Andrelino Nunes Santos Prefeito Municipal